
 

ALLEGATO ALLA DELIBERA RIEPILOGATIVA “TARIFFE PER I SERIVIZI A DOMANDA 
INDIVIDUALE, DELLE CONCESSIONI UTILIZZO SALE, DEI SERVIZI CIMITERIALI E DEI 
DIRITTI UFFICIO TECNICO PER L'ANNO 2025”  
 

-- 
 

CONCESSIONE AREE CIMITERIALI E SERVIZI CIMITERIALI - deliberazione di Giunta 
comunale n. 62 del 20/12/2023 
 

CONCESSIONI PLURIENNALI Importo (esente da IVA) 

aree per tombe di famiglia € 250,00 al mq 

area per sepolture private individuali € 300,00 cadauna 

loculi fila alta € 1.200,00 cadauno 

loculi fila intermedia e bassa € 1.500,00 cadauno 

ossari/cinerari € 250,00 cadauno 

 

SERVIZI CIMITERIALI 

DESCRIZIONE 
 TARIFFE COMUNE 

2024  
 

Inumazione del feretro bambini fino a 10 anni 
                                                 

190,00  
 

Inumazione del feretro bambini oltre i 10 anni e adulti 
                                                 

270,00  
 

Inumazione di ceneri in terra 
                                                 

155,00  
 

Tumulazione di feretro in loculo bambini fino a 10 anni 
(compreso utilizzo di alza feretri ogni qual volta 

necessario) 

                                                 
155,00  

 

Tumulazione di feretro in loculo bambini oltre i 10 anni 
e adulti (compreso utilizzo di alza feretri ogni qual volta 

necessario) 

                                                 
225,00  

 

Tumulazione di cassetta resti ossei/urna cineraria in 
loculo 

                                                 
135,00  

 

Tumulazione di cassetta resti ossei/urna cineraria in 
loculo ossario/cinerario 

                                                   
70,00  

 

Collocazione resti ossei/ceneri in ossario/cinerario 
comune 

                                                   
30,00  

 

Esumazione ordinaria massiva 
                                                 

270,00  
 

Esumazione ordinaria singola 
                                                 

315,00  
 

Esumazione ordinaria singola con contestuale 
inumazione di altro feretro 

                                                 
450,00  

 

Esumazione straordinaria 
                                                 

440,00  
 

Estumulazione ordinaria con mineralizzazione 
                                                 

190,00  

 

(prezzo praticato anche in caso di avvio dei resti mortali 
non mineralizzati alla cremazione) 

 

Estumulazione ordinaria senza mineralizzazione con 
contestuale inumazione per completamento 

mineralizzazione 

                                                 
300,00  

 

TARIFFA COMRPENSIVA 

DI IVA VIGENTE 



 

Estumulazione ordinaria di cassette contenenti resti 
ossei o urne cinerarie da loculi ossari o Cinerari 

                                                   
85,00  

 

Estumulazione straordinaria 
                                                 

265,00  
 

Dispersione ceneri 
                                                   

60,00  
 

Ricognizione della sepoltura in loculo 
                                                 

115,00  
 

Interventi di ripristino per l’usabilità del manufatto 
                                                 

390,00  
 

Manutenzione dei campi di inumazione 
                                                     

1,00  
 

Fornitura casetta di zinco (lamiera zincata) 
                                                   

55,00  
 

Fornitura cofano di cellulosa biodegradabile 
                                                   

70,00  
 

Fornitura nicchia o pozzetto stagno previsto dall'art. 33 
comma 4 bis della L.R. 12/2011 (modificato con LR 

22/2017 art 15) 

                                                   
70,00  

 

Fornitura croce in legno provvisoria o altro segno 
recante nome, cognome, data di nascita e data di 

morte del defunto 

                                                   
20,00  

 

 

 
 

  



 

DIRITTI DI SEGRETERIA PER EDILIZIA E URBANISTICA RISCOSSI DALL'UFFICIO TECNICO 
COMUNALE - deliberazione di Giunta comunale n. 63 del 20.12.2023 
 

 

Tipologia Atto  Tariffe 
2024 

Comunicazione inizio lavori attività 
edilizia libera asseverata CILA (la 
tariffa raddoppia se in sanatoria) 

  50,00 € 

    

Segnalazione certificata inizio attività 
SCIA (la tariffa raddoppia se in 
sanatoria) 

Ordinaria 80,00 € 

Per abbattimento barriere architettoniche Gratuita 

In alternativa al Permesso di Costruire 140,00 € 

Permesso di Costruire (la tariffa 
raddoppia se in sanatoria) 

Fino a 100 mc 100,00 € 

Da 101 mc a 400 mc 150,00 € 

Da 401 mc in poi 300,00 € 

Volture a Permessi di Costruire o 
Proroghe dei termini 

  40,00 € 

Certificati di destinazione urbanistica 
CDU 

Fino a 6 particelle 30,00 € 

7-20 particelle 50,00 € 

Maggiorazione per urgenza (7 giorni) 20,00 € 

Maggiorazione oltre le 20 particelle (a 
particella) 

3,00 € 

Segnalazione Certificata di Agibilità 
SCA 

  50,00 € 

Certificati di agibilità 
  40,00 € 

Maggiorazione per urgenza (7 giorni) 20,00 € 

Certificato di Idoneità Alloggiativa   50,00 € 

Autorizzazioni temporanee, 
Occupazione suolo pubblico, 
Manomissione… 

  50,00 € 

Maggiorazione per urgenza (7 giorni) 20,00 € 

P.A.C. Piani Attuativi Comunali di 
iniziativa privata 

  400,00 € 

Autorizzazione paesaggistica    50,00 € 

Ricerche documentali di archivio 
Fino a 3 pratiche edilizie 25,00 € 

Maggiorazione oltre le 3 pratiche (a pratica) 3,00 € 

Parere Preventivo   100,00 € 

   

Per atti non presenti nell'elenco, presentare richiesta all'Ufficio Tecnico 

 



 

“FISSAZIONE TARIFFE DI UTILIZZO SALE COMUNALI  E DELL’AMBULATORIO 
COMUNALE INFERMIERA DI COMUNITA’ -  ANNO 2025” - allegato alla delibera 2025 
 

SALE Importo (iva inclusa) 
“EX ZECCHINI”  Gratuito (solo manifestazioni patrocinate o 

coorganizzate dal Comune) 
 

POLIAMBULATORIO COMUNALE € 25,00 tariffa giornaliera 
 

“EX DOGANA" - 1° PIANO 1 sala 2 sale tutto il piano 

                                Una settimana 25,00 € 45,00 € 100,00 € 

                                Due settimane 50,00 € 95,00 € 185,00 € 

                                Tre settimane 75,00 € 135,00 € 245,00 € 

                                Un mese 85,00 € 160,00 € 305,00 € 

"EX DOGANA" - 2° PIANO - SALA  € 70,00 tariffa giornaliera estiva * 

"EX DOGANA" - 2° PIANO - SALA  € 100,00 tariffa giornaliera invernale ** 

"EX DOGANA" - 2° PIANO - SALA  € 35,00 tariffa mezza giornata -  estiva * 

"EX DOGANA" - 2° PIANO - SALA  € 60,00 tariffa mezza giornata – invernale ** 

MATRIMONI ("EX DOGANA" - 2°PIANO) Solo sala € 100,00 

MATRIMONI ("EX DOGANA" - 2°PIANO) Sala e Giardino € 130,00 

* ESTIVA DAL 01/05 AL 30/09 ** INVERNALE DAL 01/10 AL 30/04 
Mezza giornata: dalle 7:00 alle 14:00  O  dalle 14:00 alle 21:00 

 

 

EX SCUOLA ELEMENTARE  -  Palestra € 60,00 tariffa giornaliera 

 N.ore/sett. Tariffa/sett Costo orario 

 2 15,00 € 7,50 € 

 4 25,00 € 6,25 € 

 6 35,00 € 5,83 € 

 8 45,00 € 5,63 € 

 12 60,00 € 5,00 € 

 16 70,00 € 4,38 € 

es. 18 ore = 70,00 + 2 x euro 5,00 Maggiorazione oltre 16 ore  5,00 €/ora 
  

EX SCUOLA ELEMENTARE – AULE STUDIO 1 
O 2 

€ 25,00 tariffa giornaliera 

N.ore/sett. Tariffa/sett Costo orario 

 1 15,00 € 15,00 € 

 2 20,00 € 10,00 € 

 4 35,00 € 8,75 € 

 6 45,00 € 7,50 € 

 8 55,00 € 6,88 € 

 12 65,00 € 5,42 € 

 16 80,00 € 5,00 € 

es. 18 ore = 80,00 + 2 x euro 5,00 Maggiorazione oltre 16 ore 5,00 €/ora 
  

AMBULATORIO “INFERMIERA DI 
COMUNITA’ ” 

€ 30,00 tariffa giornaliera 

N.ore/sett. Tariffa/sett. Costo orario 

 4 25,00 € 6,25 € 

 8 45,00 € 5,63 € 

 12 60,00 € 5,00 € 

 16 70,00 € 4,38 € 

es. 18 ore = 70,00 + 2 x euro 3,00 Maggiorazione oltre 16 ore 3,00 € / ora 

 
  



 

“FISSAZIONE QUOTE MENSILI DI RIMBORSO SPESE PER ALLOGGI PER ANZIANI 
PRESSO EDIFICIO “EX ZECCHINI” - ANNO 2025” - allegato alla delibera 2025 
 

 
 
 

DESCRIZIONE 
RIMBORSO 
MENSILE € 

Assegnazione dell’alloggio temporaneo  - art. 2 c. b) per i richiedenti 
residenti nel Comune di Visco 

250,00 

Assegnazione dell’alloggio temporaneo  - art. 2 c. b) per i richiedenti 
residenti nel Comune di Aiello del Friuli o San Vito al Torre ** 

300,00 

Assegnazione dell’alloggio temporaneo - art. 2 c. b-bis) a residenti di 
altri comuni dell’Ambito Agro Aquileiese ** 

400,00 

Assegnazioni stabili – Isee fino a Euro 7.000,00 130,00 

Assegnazioni stabili – Isee da Euro 7.001,00  fino a Euro 9.000,00 160,00 

Assegnazioni stabili – Isee da Euro 9.001,00  fino a Euro 11.000,00 190,00 

Assegnazioni stabili – Isee da Euro 11.001,00  fino a Euro 14.000,00 210,00 

Assegnazioni stabili – Isee da Euro 14.001,00  fino a Euro 17.000,00 260,00 

Assegnazioni stabili – Isee da Euro 17.001,00   310,00 

Assegnazioni stabili – Isee non presentato   330,00 

 
 

Maggiorazione giornaliera per eventuali permanenze non autorizzate 
oltre al termine temporaneo assegnato 

10,00 

 

** accoglimento istanze previo accollo della responsabilità in solido del pagamento da parte del 
Comune di residenza 

 


